
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Paolo Prudente  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Nocera 
Superiore  
(Provincia di Salerno)  

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

N. 305  DEL 09/12/2025 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 2227  DEL 09/12/2025 

 
OGGETTO: Impegno spesa per il servizio di fornitura di n°2 stampanti 

portatili Wireless-Bluetoot  A4 WorkForce WF-110W. 
 

IL RESPONSABILE  
 
VISTI gli artt. 92, 93, 94, 95 e 96 dello Statuto comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 9 del 16 aprile 2015 “Nuovo regolamento per il Servizio di contabilità – Approvazione.”; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per le procedure di accesso 
all’impiego riapprovato con deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 29 gennaio 2015; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 142 del 20/12/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2025 – Relazione previsionale e programmatica 2025/2027 – Bilancio di previsione del 
triennio 2025/2027 – Esame ed approvazione”; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante le legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi del 1° comma dell’art.147 bis del 
D. Lgs. n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 D.L. n.174/2012 convertito in L. 213/2012 
espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante l’apposizione in calce al presente atto; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza della spesa nonché il visto di copertura finanziaria reso ai sensi del 1° 
comma dell’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000 come modificato dall’art.3 comma 2 del D.L. 
n.174/2012 convertito in L. n.213/2012 espresso dal sottoscritto Responsabile d’Area mediante 
l’apposizione in calce al presente atto;  
DATO ATTO dell’assolvimento di cui all’art. 6, co. 1 o dell’art. 14 co. 2 e 3 del D.P.R. 62/2013; 
DARE ATTO, ALTRESÌ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sul sito Internet istituzionale del Comune ai sensi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Paolo Prudente  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’art. 23, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 della trasmissione del 
presente provvedimento al controllo di gestione;  

DATO ATTO della trasmissione del presente provvedimento al controllo di gestione; 
VISTO il decreto sindacale n. 16 del 04 aprile 2025 di nomina a Responsabile AREA POLIZIA 

LOCALE E PROTEZIONE CIVILE; 

 
PREMESSO: 
CHE il personale di Polizia Municipale svolge ordinariamente le proprie funzioni sia attraverso il 
servizio esterno sul territorio con l’ausilio di pc portatili, sia in ufficio mediante l’utilizzo di 
strumentazione informatica;   
CONSIDERATO che la sezione della Polizia Edilizia-Giudiziaria e dell’Ufficio del Comandante, 
durante il regolare svolgimento delle attività istituzionali di controllo sul territorio comunale, 
emettono sanzioni che necessitano di essere stampate nel luogo in cui sono state emesse per essere 
consegnate ai cittadini trasgressori;   
CONSIDERATO che per il corretto e fluido svolgimento dell’iter procedimentale risulta 
necessario dotare il servizio della Polizia Edilizia-Giudiziaria e dell’Ufficio del Comandante, di n°2 
stampanti portatili Wireless-Bluetooth, la cui dotazione è finalizzata a consentire un servizio rapido 
ed efficiente in tutte le diverse situazioni; 
CONSIDERATA, pertanto,  l’urgenza di  provvedere all’acquisto di n°2 stampanti portatili 
Wireless-Bluetoot  A4 WorkForce WF-110W, necessari per il funzionamento degli stessi Uffici, si 
è contattata la ditta DIGITEK di Morga Debora, con sede in Nocera Superiore alla Via 
G.Mazzini,35/38, che si è resa disponibile ad effettuare tale fornitura ed ha fatto pervenire 
preventivo acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 27411del 17/11/2025, dell’importo di € 
596,00, IVA inclusa, che si allega al presente atto e ne forma parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO di accettare l’offerta presentata dalla suddetta ditta ritenuta congrua e conveniente per 
l’ente e di procedere al relativo impegno di spesa per l’importo di € 596,00, IVA inclusa;    
DARE ATTO che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento è 
finalizzato all’affidamento, sopra richiamato, le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:  
– il fine che il contratto intende perseguire è quello di consentire al personale di vigilanza di   
  lavorare con mezzi tecnici efficienti nell’espletamento dei compiti d’istituto; 
– l’oggetto del contratto è l’affidamento della fornitura di n. 2 stampante portatili Wireless-

Bluetooth  
– la procedura di affidamento è quella prevista dall’art. 50 comma 1 lett. b) D. Lgs 36/2023; 
– il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale ai sensi dell’art. 18 comma 1       
   (Codice dei Contratti Pubblici n. 36/2023); 
RILEVATO preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il loro modesto valore, assai distante dalla soglia 
comunitaria; 
DATO ATTO che l’art. 62, comma 1, del D.lgs. 36/2023 che recita: “Tutte le stazioni appaltanti, 
ermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste 
per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, 
nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori.”; 
RICHIAMATO l’art. 1, comma 130 della Legge 30.12.2018, n. 145 che ha modificato l’art. 1 
comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., eliminando l’obbligo, per le acquisizioni di soli beni e 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Paolo Prudente  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

servizi di importo inferiore ai € 5.000,00, di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione;  
VISTO l’art. 50, comma 1, del D.lgs. 36/2023 che recita: “Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 
63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

c) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 
ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 
per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro; 

d) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno dieci operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, per 
lavori di importo pari o superiore a 1 milione di euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14, 
salva la possibilità di ricorrere alle procedure di scelta del contraente di cui alla Parte IV del 
presente Libro; 

e) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, 
ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 
per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui 
all’articolo 14.”; 

VISTO che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 
1, lettera d), l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, 
nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi 
e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o 
speciali previsti dal medesimo codice”; 
VERIFICATO che l’affidamento, di che trattasi, è di importo inferiore ad € 5.000 rientra nei limiti 
di spesa previsti dalle disposizioni sopra richiamate e, quindi, consente la procedura autonoma per 
l’affidamento diretto, sussistendone tutti i presupposti normativi e di fatto;  
RITENUTO, quindi, di poter dare immediato inizio al presente procedimento, reputato conforme 
alle disposizioni di legge vigenti in materia e alle norme regolamentari e statutarie dell’Ente, 
provvedendo ad assumere apposito impegno di spesa; 
VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta DIGITEK di Morga Debora, con sede in Nocera 
Superiore alla Via G.Mazzini,35/38; 
RITENUTO pertanto di provvedere ad affidare alla suddetta Ditta, la sostituzione e la fornitura di 
che trattasi; 
CHE occorre impegnare la somma di € 596,00, Iva inclusa;   
VERIFICATO che tale importo risulta disponibile al programma-titolo n° 03.01.2 cap. 11523 del 
bilancio 2025;   
VERIFICATO che come risulta dall’applicativo DURC on line, da protocollo INPS - Scadenza 
validità 24/03/2026, la posizione contributiva del soggetto sopra identificato risulta REGOLARE; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Paolo Prudente  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DARE ATTO che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D.Lgs. n°267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge 
n°208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 
n. 136, sono stati assolti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
DARE ATTO che la presente sarà inviata al controllo di gestione; 
DARE ATTO, altresì, che sono rispettati gli obblighi normativi di cui all’art.6, c.1 e art. 14 c.2 e 3 
del D.P.R. n°62/2013; 
DATO ATTO della insussistenza di cause di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 
L.241/90 e dell’art.1 c.9 lett. e) della L.190/2012;  
CHE non sussistono le condizioni di cui all’art.94 del D.Lgs.36/2023; 
DATO ATTO che ai sensi della L. n° 136/2010 il pagamento delle fatture di cui alla presente 
fornitura sarà effettuato, previa verifica della correttezza delle prestazioni effettuate dall’appaltatore 
e verifica del DURC, esclusivamente sul conto corrente bancario o postale specificamente dedicato 
alle commesse pubbliche comunicato dal fornitore; 
CHE, ai fini degli adempimenti di cui all’art.3 della legge 13 agosto 2010 n.136, il presente 
affidamento è identificato con il CIG n° B9713C2060; 
RITENUTO di dover procedere in merito; 
VISTO il Decreto Sindacale n°16 del 04/04/2025 con il quale il sig. Paolo PRUDENTE è stato 
nominato Responsabile dell’Area di Polizia Municipale; 
VISTA la Legge 241/90 e s.m.i.; 
VISTI: 

• il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare: 
>  articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegno di spesa; 
> articoli 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare sulle funzioni ed atti di   
     competenza dei responsabili; 
• il Regolamento di contabilità in materia si assunzione degli impegni di spesa, 

D E T E R M I N A 

1. LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. APPROVARE il preventivo trasmesso dalla ditta DIGITEK di Morga Debora, con sede in 
Nocera Superiore alla Via G.Mazzini,35/38, acquisito al protocollo generale dell’Ente al 
n°27411 del 17/11/2025, che si allega alla presente e ne forma parte integrante. 

3. IMPEGNARE la somma di € 596,00, Iva inclusa, per il servizio di fornitura di n°2 stampanti 
portatili Wireless-Bluetoot  A4 WorkForce WF-110W. 

4. IMPUTARE la spesa complessiva di € 596,00, Iva inclusa, al programma-titolo n° 03.01.2 cap. 
11523 del bilancio 2025. 

5. AFFIDARE alla Ditta DIGITEK di Morga Debora, con sede in Nocera Superiore alla Via 
G.Mazzini,35/38, il servizio di fornitura di n°2 stampanti portatili Wireless-Bluetoot  A4 
WorkForce WF-110W, ai sensi dell’art.50 com.1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023.    

6. CHE, ai fini degli obblighi di “Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 136 e s.m.i., il presente affidamento è identificato con il CIG n° B9713C2060. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nocera Superiore.  Responsabile Procedimento: Paolo Prudente  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. DARE ATTO, altresì, che: 
 divenuta esecutiva la presente determinazione, l’Ente darà attuazione alle disposizioni in 

materia di amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013, mediante pubblicazione sul 
sito istituzionale; 

 la pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio online del Comune dovrà avvenire nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs.196/03 in 
materia di protezione dei dati. 

8. TRASMETTERE la presente determinazione, per i provvedimenti di competenza, al Settore 
Affari Finanziari e Contabili dell’Ente. 

Il Responsabile 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

Firmato digitalmente 

dott. Paolo Prudente 


